

## Produktpass:

**Produkt:** Wiener

**Artikelnummer:** 202

**Verpackungsart:** Saitling (Naturdarm), unter Schutzgas verpackt

**Gewicht je Einheit:** 50-100g

**Zutaten:** 42 % SIII Schweinefleisch  
22 % Schweinefett  
19 % Trinkwasser  
14 % Schweinebacken

### Nährwertangaben/100g

KJ/Kcal	Fett in g	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate in g	Eiweiß in g	Salz in g	Natrium in g
1246/298	26,2	11,1	0,5	12,7	2,0	

### Zusatzstoffe:

**Konservierungsstoffe:** Nitritpökelsalz (Speisesalz und Konservierungsstoff E250)  
**Antioxidationsmittel:** E 315  
**Emulgatoren:** E471  
**Geschmacksverstärker:** E621  
**Zuckerstoff:** Glucosesierup, Dextrose  
**Gewürze:** Pfeffer, Koriander, Paprika edelsüß, Macisblüte  
**Stabilisator:** E450  
**Säuerungsmittel:** E330  
**Farbstoff:** E120

**Allergene Substanzen:** Sellerie in Gewürzen

**Gentechnisch veränderte Zutaten:** -

**Mindesthaltbarkeit :** 21 Tage

**Lagerungshinweis:** 3-7°C

09.11.2014